

Bygmester fjerner Skærbæks øjebæ

Bygmester Jakob Aaskov og Tønder Kommune har i fællesskab befriet Skærbæk for et forfaldent område i bymidten.

Af Niels Ole Krogh
tema@jv.dk

Nogle gange kan et relativt beskedent byggeri have en stor positiv effekt.

Det er tilfældet i Skærbæk, hvor byens befolkning og forretningslivet glæder sig over, at kæden af butikker nu snart bliver fuldkommen igen.

– Det er noget af en øjebæ, vi slipper af med. Heldigtvis har Tønder Kommune vist, at den mener det alvorligt med erhvervslivet i Tønder, så nu lukkes huller, og alting bliver bedre, siger formanden for Skærbæk Erhverv, Orla Findahl.

Tønder Kommune og bygmester Jakob Aaskov, Skærbæk, har købt et 9000 kvadratometer stort område, hvor der tidligere lå en tømrerhandel, en boodega og en håndfuld boliger. Tønder Kommunes anpart er 3,6 millioner brugt til opkøb og nedrivning.

Kommune og bygmester har delt området mellem sig, og Jakob Aaskov bygger lige nu et Rema 1000 på sin del.

– Butikken er en standard Rema-butik, men vi gør lidt ekstra ved murværket og udenomsarealet, der får 70 p-pladser, fortæller Jakob Aaskov.

Formanden for Skærbæk Erhverv betegner udviklingen i byen som positiv.



– På den anden halvdel af grunden er der ikke planlagt noget endnu, men vi vil lægge os i selen for at skabe mere dynamik, siger Orla Findahl.

I Skærbæk er der ganske vist lukket banker og andre nøglebutikker, men når Rema 1000 åbner vil den have selskab af SuperBrugsen, Fakta og Netto, og der er fortsat to banker.

Omdrejningspunktet er det store relativt nye Fritidscenteret med svømmehal, bowling, lejligheder, restaurant, sportshaller og mere.

To huller i jorden

– Du må godt citere mig for, at Skærbæk ikke er ét, men to huller i jorden. Nemlig Hjemsted Oldtidspark med en underjordisk afdeling og Fritidscenteret med svømmehal. Læg dertil, at vi snart får et sundhedshus, er stationsby og har to store arbejdspladser, Velux og Danish Crown, så vil jeg kalde udviklingen for svagt positiv, siger formand for Skærbæk Erhverv.

– Skærbæk kommer til at virke som et sammenhængende storcenter, sagde borgmester Laurids Rudebeck, da han forleden tog første spadestik til Rema 1000.

Jakob Aaskov ejer halvdel af arealet i Skærbæks centrum. Her opstår der et Rema 1000. Dermed har Skærbæk fire supermarkeder.

Foto: Andre Thorup